assassinatu. Item assassinos receptates et defendentes vel occultates: siue sunt clerici vel laici ipso facio excusatios esse et depositos ab omni ordine, officio et dignitate diffidatos esse cum omnibus bonis suis mundanis a toto ipso christiano: ut ibi plene continetur. quod ergo est presumendum quod grauissime delinquentes vellent ecclesia in suo foro retinere? Lamet ut pateretur predictis patrocillissimo delicto non solum relinquit clericum iudicium seculari: sed etiam promittit ipsum impune offendit cum bonis suis a quoque et in pena imponenda: ex quo non est expeditum in iure debemus nos conformare penam impositam propter alia delicta. xxiiij. q. i. non afferamus. unde dictum tex. nō. in. l. respiciendum. ff. de penis. respiciendum est iudicantem quid aut durius: aut remissius est ipsa causa depositum. Nec enim aut severitas: aut clemencia gratia affectanda est. sed per se iudicio prout quecunq; res expostulat statuendum est et. facit. c. sunt quidam. xxiiij. q. v. ubi dicitur quod ista grauissima delicta debet punire principes secularares. ut si quis inter fecit pontificem. episcopum. presbyterum. et. Item induco istum tex. in fine. dū dicit quod non debet quilibet depositum tradere curie seculari. quod dicat quod indifferenter hoc facere non debet: quod si quis hoc facere debeat etiam non data incorrigibilitate: ut quod delictum illud exigit. Item facit in ratio sui dū dicitur quod non debet hoc facere. quod functus est officio suo: quod intelligi sufficienter puniendo. Nec ob. c. qm. s. f. ut licet. non res. Itē facit secunda ratio. quod non debet ipsum bis punire: seu duplaci pena afficere eum. quod intelligi debet quod sufficit altera pena. Nec ob. c. ad fallarioz. de cri. fal. et. c. statuum. xvij. q. i. sed ubi delictum est atrocissimum seu diu continuatum: non videtur sufficere sola pena depositio. nec in veritate videtur functus officio suo: cum delictum per hanc penam non sit sufficienter punitum. ergo ex mente huius. potest procedi etiam ad traditionem curie secularis. Sicut ergo quod non potest cogredi puniri defacto relinquis curie. j. e. c. cum non ab hoce. ita et quod hoc non potest de iure. propter defectum penae. et sic intelligi coegeret singulariter non. quod nullibi ita copiose iste articulus examinatur: et quotidie venit in practica. Et addere ad predicta tex. nō. in. c. si quis laicus. xxiiij. q. v. ubi presbyter vel alias clericorum vel episcopis degradatur iuratione facta: extra principes seu. d. terre. ut nō. doc. in. c. petitio. de iure iuris. et posset intelligi de actuali degradacione propter inumanitatem criminis. ar. L. quisque. ad. l. iul. maiesta.

De adulterijs. Sumat est iste. s. in pn. c. Tunc sic. In adulterio et minorib; potest cum clericis pacta penitentia episcopis dispensare. depositum autem per suis excessibus non tradit indifferenter curie seculari. b. d.

Non potest una regulam in materia dispensesatiois circa delicta: ut in adulterio et criminibus adulterio minorib; episcopis dispensesare possit. et potest: quod solu-

fit mentio de epo. Inferiorib; ergo platis hec facultas non videtur concessa. de quod aliquod. j. Sed non. quod depositum non est statim de iudicio seculari. retinetque privilegium nisi aliud intercedat. ad hoc. c. cum non ab hoce. j. c. lxxij. d. dictum. et in. c. ii. de penis. li. vi.

Tertio non istum tex. ad id quod dixi super in predicto pte tex. quod quod delictum non est sufficienter punitum per solam depositionem debet traduci curie seculari. Nam hic reddit duplex ratio quod re depositum non statim tradatur curie seculari. Prima quod functus est officio suo. Secunda quod non debet quod duplia pena affligere. quod tones cessant quod delictum non est sufficienter punitum per alteram penam propter atrocitatem delicti. ut in. t. ad fallarioz. j. de cri. fal. et. xvij. q. i. statuum. et in. c. qm. in fine. ut licet. non res. Et hic in glo. alia non colligo. quod vel sunt examinata super in predicto: vel venient. j. examinanda. Ideo iuxta ordinem venio ad examinationem materie una cum glo. isti. s. et dividendo ista glo. principali duas ptes. Primo format una oppositio et soluit: ibi etiam nimis. Sed non aucter est onus alia ibi ex solidis istis. Non potest capi de prima parte in eo quod iste tex. inuit adulteria putanda in minoritate criminis. et sic ob. xxvij. q. vii. quod in obsibus. ubi dicitur. Quid in obsibus criminibus adulterio grauius? Solvit potest glo. et ista lira non stat implicatiunc: sed denotat raritatem. quod dicat quod raro committunt delicta quod adulterium non sit maius: seu rara sunt delicta quod excedat istud. Secundo soluit quod dicitur grauius. i. c. diu. et fuit illud dictum in derestatione criminis ut magistratus. quod multa alia repudiunt delicta adulterio maiora. ut incestus. et simile non. i. q. iii. puenit. Secundum ergo potest glo. et doc. hic et Archi. in palli. c. quid in omnibus. quod est ad criminis quantitate non est maius aliis. xxvij. q. vii. adulterium malum. estum vero ad criminis ceterate et frequentatione est maius aliis. quod communis et frequenter committunt: et illud quod alia. estum vero ad pene impositionem potest dici ita graue sicut alia. quod per isto sicut pro aliis magnis imponitur pena mortis. Levit. xx. c. et. i. quis. C. d. adul. Deut. xxvij. c. Et fuit hoc dicitur Lau. in palli. c. quid in omnibus. et Ioh. an. hic. Sed certe huc solutio non potest: matrone de iure canonicis. quod per adulterio non sit degredatio actualis. et tamen per quibusdam aliis non sit: sic dicitur super prima pte. Itē de iure ciuilis in quibusdam delictis modus acerbissimum penae inducit: ut in paricidio et assassinio. et tamen non sic in adulterio. unde aliae solutiones videntur vetiores. Itē dicitur Glince. hic quod estum ad delicti extentione hoc est de gravioribus. quod non solu delicitur in se: sed in plures quod tale delictum committit. quod dicitur non sic in adulterio. Et licet doc. videantur sequi hoc dictum: non tamen videtur vero. quod in delicto incestus. et cum excedit non duo alicuius possunt. et tamen illa sit valde maiora. ut in palli. c. adulterio malum. id tene predictas solutiones. Sed principali oppositio cum sequenti pte gl. videtur ei quod non solu epis dispensesat in adulterio et in minoribus: immo et in maioribus. dispensesat ei in heresi. l. di. presbiteros. facitque hodie habef i. c. ut commissi. d. heresi. l. vi. in d. et illoz. Itē cum sacrilegio. l. di. si quis presbyter. et in capitalibus criminibus occulsi. l. di. de his. Sol. ex glo. potest breuiter colligi tres solutiones. Prima sum

cōsistat in animo. **D**o. **A**n. nihil boni hic dicit de suo. Unde causa breuitatis distinguo ponendo dicere alioz: et aliqua addendo tribuendo vnicuius quod suum est. quod aut queris nūquid possit epus dispēlare cōtra canonem superioris: aut contra canonem propriū. **P**rimo casu aut est canon penitentialis. et potest. quod penitentie hodie sunt arbitrarie: ut hic in glo. et ita cōter tenet. ad hoc. c. de qui. de pe. tre. et de pe. di. i. mensura. nisi casus appareat reseruatus. et de casibus reseruatis vide quod non. in. c. iij. d. pe. et re. li. vi. p. glc. et doc. per hosti. in summa. de pe. et re. s. iij. Et hoc procedit etiam si canon imponat certam penam. illa enim potest etiam sacerdos regulariter mitigare. vide bo. glo. in. c. mensurā. de pe. di. i. et in. c. de his. l. di. vide tex. opti. in. c. que penitet. d. pe. di. i. Et nescio alibi meliorē tex. exp̄sse loquuntur de dispensatione in foro anime dum dicit. Ipsius enim sacerdotes plus possunt pficere vel cōfitembitur par cere et. Alia enim iura simpliciter dicunt quod penitentie sunt arbitrarie: sed intelligunt arbitrio boni viri. unde aliud est dispensare: aliud arbitrari dignam penitentiam. p. hoc vide bo. glo. et singularē quam semper tene menti in pallo. c. mensurā. que p. sequit quod dispensat sacerdos minorē penā imponēdo. et quod inique arbitrat: nūquid ille sit tur quo ad deum. Si vero est canon penalis seu depositarius: si exp̄sse indulget dispensationē inferiori vel exp̄sse negat: casus est planus. Si vero exp̄sse non indulget nec exp̄sse negat. et nūc aut dicit dispensationē posse fieri licet. sicut exp̄sse nō indulget: et potest epus dispensare. ar. c. nuper. de sen. et. et tenet hic Jo. de lig. et Jo. cal. et fuit originalis non. dictu Inno. in. c. dilectus. d. tēpo. or. et non. in. c. postulantis. de cleri. ex. misstrā. in glo. iij. S. do. **A**n. circa hoc videtur facere differentiam: an constitutio sit cōcilij: an alia. ut primo casu non possit inferior. ar. eoz quod non. in. c. cum dilecti. de elec. et in cl. i. de elec. **S**ecundo casu sic. Sed ista differētia mihi non placet: nec iure pbaf. ex quo enim cōstitutio cuiuscumque sit indulget dispensationē: satis videt concedere ep̄pis. maxime ut ab aliis operentur. non respectu pape non potest intelligi. quod autem pape semper intelligit excepta. de elec. significasti. et sic dispensando episcopus hoc casu facere non dicunt contra cōcilium: sed potius exequi cōcilium indulgens dispensationē. Seclusus si cōcilium non indulgeret dispensationē: sed generaliter disponeret. quo casu loquuntur iura allegata p. do. **A**n. et p. p. acta cōclusio facit. quod dispensatio non est stricti iuris respectu dispensans: immo quid favorabile: ut. i. dicā. cum sepe dispensatio sit necessaria et debita. ut no. vii. c. ut cōstitueret. l. di. et. c. dho sancto. et. i. q. vii. exigitur. et. c. dispensationes. et facit quod statim dicitur in sequenti membro. Et hoc intelligo verū etiam si cōstitutio cōcilij est canon late ientificata. licet do. **A**n. etiam in hoc teneat contrarium. et dicit hoc tenere Archi. in. c. sic. xv. di. Sed in veritate Archi. loquuntur quod cōstitutio simpli citer p. videi. Aliud est quod cōstitutio indulget generaliter dispensationē. quod tunc satis habemus tacitam cōcilij mentem. Quācūd cōstitutio loquuntur gnāliter

quosdā quod epus non dispensat: nisi ubi rep̄sa iure pmissum. et sic in adulterio et in minorib⁹. quod pmissum reperit poterit dispēlare et in alijs ubi hoc reperiret specificē pmissum. abs secus. or. de p̄sum. nonne. et de tēpo. ordi. dilectus. **S**eclida op̄. p̄nicipalis est: ut in delictis possit semper epus dispēlare: nisi specificē rep̄sa. p̄hibitū. patet. quod licet hic dicat de minorib⁹ adulterio: nisi in minorib⁹ et in maiori bus dispensat. ut p̄t p̄dicta. et sic vacat hic ar. a cōtrario sensu. quod hic rep̄sa exp̄sse contrariū in iure. **T**ertia op̄. colligis. p̄pe si. glo. in ver. immo epus vī et. quod aut loquuntur in canonibus penitentialib⁹: et in illis dispensat epus: nisi inuenias. p̄hibitū. Et item dicit de sacerdote. aut loquuntur in canōib⁹ penitentialib⁹. i. inferentibus penā in foro cōtentioso. et tūc si inferunt penā depositis vel suspensiōis pro enorib⁹ criminib⁹ non dispensat epus. qđ in. c. mīrō. l. dī. cū si. hoc vult tota glo. in effectu. **P**rima op̄. sequitur hic do. Phī. et Fran. et pbaf hoc dictum p̄ canōes fm. Jo. an. xiiij. q. iij. cū quib⁹. et c. se. qđ incipit canonū. ubi ep̄i dicunt flagistri et custodes canonū. Itē canonēs sunt ab omib⁹ servāndi. xxv. q. i. nulliphas. de cōstī. c. i. ergo illos relaxare non licet: nisi cui pmissū est. xxv. q. iij. amputato. **H**ec ob. fm. Fran. c. nup. all. p̄ attrario. quod loquuntur de absolutiōe ex cōdicanois quod ex facilitate causa pmissū quod dispēlato. quod nolūt iura quod quis in excoicatiōe decedat. de apel. q̄ frōte. ad hoc de sen. et. cū illoz. ubi pater quod maior est dispēlato quod absoluto. facit quod non. de elec. cupientes. s. ceterū. li. vi. in glo. est ergo. Collet. hic tenet secundā op̄. quod in omib⁹ delictis epus dispenses: nisi ubi rep̄itur exp̄sse. p̄hibet. **H**ec ob. heclfa. quod minorā vocat omnia delicta ubi epus non. p̄hibet. et hāc dicit te nūisse Inno. licet postea mutauerit eandē in additōe et minus bene fm. cū. Alij aliter et vario modo dicunt. sed attingendo ipsam rem et principaliōes opinōes: scias quod hosti. hic et Jo. an. cū seq̄ videtur: dicit quod epus dispensare potest in adulterio et in minorib⁹. ubi exp̄sse in iure hoc non. p̄hibet. In maiorib⁹ vero non: nisi ubi exp̄sse concedis. et hoc dicit materia esse clarā et nullā recipere calumniam. Et dicit Jo. an. q̄ hoc habuit ex eo quod hic non. Lar. et Hoff. et in. c. lane. iij. j. de cl. cōulg. p̄ quā decre. arguit quod dispēlato cū puro. et de materia huius glo. plene no. in spe. ii. iij. s. iij. v. nūc de ep̄oz. et in d. i. his ergo. et i. se. Et hāc op̄. hosti. sequit etiam Jo. de lig. et dicit quod reducit ad op̄. que habet quod epus non dispēlato: nisi in casib⁹ in iure exp̄ssis. p̄ hoc quod epus est custos canonū. et quod dispensatio est odiosa. et hanc op̄. etiam sequit Archidi. in. c. licet canon. de elec. li. vi. **D**o. Lar. hic tenet quod potest dispensare in adulterio et in minorib⁹. i. in criminib⁹ que sunt de minori numero criminū. Et quod dicant minorā criminā remittit ad non. in. c. nisi cū prudē. de renū. et dicit quod peccatū dicis maius seu grauius inq̄stum ampli⁹ recedit a deo. Et quod dicis ampli⁹ recedere a deo: hoc cōmensurabit et temptu. de iure iurā. cum quidā. et quod ibi non. nec op̄. non. pbatur iure. Item difficile esset pbare p̄temptu cuius